**T** S p̄ diutias cordis exposuit post opes corporis  
que solent mente in diversa trahere. vnde dicuntur  
diantur verbū dei suffocare. sed iste sic occu  
patus diuinis sacrificiis vacauit.

**I**t p̄ possessio eius. septem milia ouis  
um. et tria milia camelorum: quin  
quaginta quoqz iuga boum. et  
quare posset eum. face  
re parorem.

**Q** uingente asinæ: ac familia multa  
ts. i. ditor diutibus. quia orientales constat et  
se prediuit.

**M**unis. **F**ratqz vir ille magnus in  
maior subtilitate discordia inter fratres generat  
sed pater tam bene iustitit ut bona patris diuisiū  
concedentes sint.

**T**er omnes orientales. **E**t ibant  
filii eius. et faciebant coniūnia

**O** ouia. pfecta corp̄ inoetia q ad grāz ex pascuis legis venerantur. Tria milia  
camelorum. tota gētilitas ad plenitudinem fidei venient. **A**el samaritani q  
ruminant dum ex parte legem recipiunt. sed vngulaz non findunt. quia  
ex parte eam contemnunt. quoniam dominus multos sicut hebreos ad fidē  
prodixit. **P**ones. opatores fidei. **A**sini simplicitas gentilis qua dominus  
insidet iherusalem tendens. i. ad visionem pacis dicens. **D**e vtrisqz di  
citur. **C**ognovit bos. i. indeus ingo legis pressus possessorem suū. i. deum  
quem colebat sed ignorabat. et asinus id est. gentilis brutus prout volu  
it seductor actus. presepe. i. pabulū legis. **Q**uod ergo supra in ouibus  
et camelis. hoc replicat in boibus et asinis. **Q**uinqaginta decies duxto. quinquaginta requiem. x. perfectōem si  
dūficit. quia vtrisqz fidelibus perfectio quietis promittitur

**A**llegorice. Familia post animalia ponitur. quia prius stulta mā  
di elegit. vt n̄ sermo sed causa ad fidē suaderet. p̄ et astuta collecta sunt.

**S**impler et r. et t. d. et c. **P**rius persona apta describitur qz pugna  
eius dicatur. vt talis posse vincere videatur.

**S**impler. Necesse est vt simplicitatem columbz astutia serpentis iſcrit  
at. et astutiam simplicitas tempet. vnde. **S**p̄ns in columba et igne appa  
ruit. quia pleni illos in mansuetudini simplicitatis deseruunt. vt contra  
mala zelo rectitudinis ascendantur.

**T**imēs deū. **S**alomō. Qui timet deum nichil negligit. Recedens a  
malo. Item salomon. Qui in uno offēdit multa bona perdet.

**L**egalitā dicitur aialia. i. fin legē māda. que ruminat et vngulā fin  
dūt. quoniam alterū hūt camelī. alterū vero deest eis. et sic legi cōgruit et dis  
fidēt. **M**isteriū hic intelligitur inq̄stū p̄ iob. qualis xp̄s futurū eēt ad fidē  
instruimur. **M**oralitatē vero sc̄d qz qualis eēt fidelis debeat  
iob p̄signatur.

**M**ulta familia. Innumerā turba cogitationum. que quasi ancil  
le domina. i. ratione absente op̄ dserūt. persrepunt. s. ea redeunte cum  
filētō operantur. **H**is si bene dominamur nec earū multitudine animus  
superatur.

**I**nter o. orien. i. inter angelos orienti luci inherentes. magni sumus  
eorum socii.

**O**rientales sunt omnes qui per fidem sunt in christo. de quo ppbeta.  
Dñs nomē ei quos omnes supat homo de.

**A**llegorice. Iabant filii. i. apostoli per mādū cōniūnia verbi dei mi  
nistrates quisqz in suo die. i. iuxta mēsurā illuminatē intelligentie. **S**o  
rores. i. infirmiores reficiunt scripta. qz in obscuris cibis exponēdo frāgi  
tur. in apertis pot̄ qui vt ē sorbet.

**E**t faciebant cōniūnia. **M**oraliter. **F**iliī cōniūnia faciūt. qz singule  
b. et

**I**n terra enim non est ei similis·quia ceteri adoptantur per gratiam·iste deus per naturam·licet in forma serui·hoc dicere·dñi est indicare·super hoc·q̄ miretur·q̄ dolens consideret·ad cuius superbiam reprimendam virtutes illius enumerat s. r. **V**enit xp̄s ut prebeat exemplum vite hominibus simplex·ut non pareat malignis spiritibus. **R**ectus·ut debellet superbiam. **L**imens deum·ut deterget imundiciāz vite recedens a malo.

**C**o misteriis quoq̄ missi erant loco circumscripti vbi tamen semper assistunt et vident faciem patris. **F**oras ergo excent ad nos spirituali presentia·et p̄ internam contemplationem semper cuz do sunt.

**A**ffuit. **Q**uia et si per superbiam existimat naturam tamē eis si nile non perdiderat·go inter eos affuit·q̄ deus eo intuitu quo omnia spūalia colspicit etiam satan in ordine sublimioris naturae videt·non tamē satan deum videt·qui mundo corde videntur·sicut cecus non videt lumen quo illuminatur.

**C**ui dixit domi. Non dominus vel satan flatu vocis colloquitur cum sint in corpore·vt nos qui et in secreto cordis quasi post parietem corporis stamus·donec per linguā egredimur. **N**ec vero incorporez nature locutio uno modo ē. Deus angelis loquitur·cum eis voluntas eius inspiratur. Angelī deo·dñm qđ super se est admirantur in laudem dei. Vox eoz ē clamōsa auribus dei·admiratio virtutis dei in lande eius. **A**nimę sanctę loquuntur deo per desideria·non quidem a deo discordantia·nō q̄ ignorantia futura·sed quo ardenter ei inherent·de ipso accipiunt·vt ab eo petant·qđ cum facere velle vident·et nisi peterent·a voluntate eius discordarent·quibus respondet deus·dum per prescientiam certitudine retributōnis eos inter desideria confirmat. **Q**uattuor vero modis loquitur deus ad dyabolum. **A**lias eius arguit·vt vnde venis? Electorum suorum instictam contra illum pponit·vt considerat·s. m. iob·quod dicere ē tales eos facere quibus ille possit innidere. **T**emptandam innocentiam ei permittit·vt omnia que habet in manu tua sunt·quod dicere est ad probatoz fideliū maliciam eius contra eos latare·aliquando ne temptare audeat·prohibet·vt in eum ne extendas manum·qđ dicere est ab immoderate temptationis impetu restringere. **T**ribus modis dyabolus loquitur ad deum. **A**lias eius insinuat·vt circum terram. **D**icere quid egerit·est scire qu' actus suos ei occultare non possit. **I**nnocentes fictis criminibus accusat·vt nunquid iob f. t. d. quod ē contra bonos conqueri·et eorum profectibus similiā ad gressum leviter·vt quod non eis in laicis tendere videt et qui omnia sine refutacione ducit·vt quod non est ad afflictionem bonorum malicie sue estibus anbelare.

**A**nde venis. Non querit a bonis·quia non querim⁹ nisi qđ nescimus·et deī nescire est reprobare·vt et bonus vir nescire mentiri dicitur·non qđ nesciat·sed qđ contemnat. **D**icere ergo est·vnde venis? vias eius ē quasi incognitas reprobare. **C**ircum terram et. **P**er girum circumclusus laboris anxietas significatur. **L**aborans terram circumdat·qui in celo quietus non stetit·et nō transvolat·sed perambulat·quia a spūalis potestate volatu corruit·pressus nimis grauidine sue malicie. **D**e membris quoq̄ eius dicitur. **I**n circumitu impij ambulant·id est·in exteriorum labore fatigantur.

**D**yabolus non contra iob·s. in iob medio cōtra deum certat. **V**nde nō p̄ iob a deo petiit·sed illū deo cōspectu ei⁹ laudauit.

**M**oraliter. Inter filios dei satan·quia bonis dei cogitationibus que ex deo sunt se interserit ut perturbet·sed cum latentem nobis deus detegit. **V**nde dicitur. vnde venis? quod dicere est eius insidias aperte nobis. **C**ircum terram. **C**arnalia corda scrutatur ut mala inserat nec trās volat·sed perambulat·quia non cito deserit quem temptat·sed moratur ut vestigia primitatis imprimat·contra eoz iob laudatur. **N**unquid co-

siderasti ser. m. quem deus bonum facit et roborat·quasi in auribz satangan laudat·vnde ip̄e granus contra sentit dicens. **N**unquid frustra·qua si cur laudas quem protegis. **M**e despicio laudandus eset si contra me suis viribus staret·vnde maliciose expedit·sed extende paululum·dum bona abundant·mē aliquantulū erigitur·quasi bona a se·quia bona dyabolus appetit male·sed deus temptari bene sinit·ut dum in bonis illis homo concutitur imbecillitate cognita in dō solidetur. **V**nde subdit.

**E**cce vniuersa substantia quam habet manu tua est.

**N**unquid fru. z.

**M**istice. **D**yabolus venisse redemptorem senserat·sed propter humilia quę passus ē quidquid de deitate suspicatus est·ei i dñbium euennit pro sua superbia·et non deū natum·sed dei gratia custoditum creditit. **D**onne tu valla. **D**omum vallaram dicit quia temptando conscientia eius penetra re non potuit substātiā·quia electos ei⁹ innadere non presumptit.

**P**ossessio eius.

**Q**uasi·quia tot bona in terra recepit p̄ his se innocenter gerit·sed innocens eset si inter aduersa staret·quia nequit in die·in nocte aduersorum vult reprobare. **N**on ergo vires iob sed quemque vires aduersis probare sciens·temptandum expedit. **S**ed extende nec vires ferēdi sibi tribuit·voluntas eius semper iniqua·que ab ipso est·potestas iusta quę a deo·vnde spiritus domini malus in saul·et domini est per licētiā·et malo p̄ voluntatem.

**M**anum. **Q**uagritur qđ numerus fidelium predicatoribus apostolus augetur·s. satan dicere est talia inuidendo cogitare·et de his tabescere dolere.

**T**ange. c. **Q**uia exteriora sunt que petit conteri·nec multū putat nisi agam ledat.

**I**n facie. **F**acies domini·respectus est gratia. **D**icit ergo·si data que amat subtrahit·respectum. s. gratia tue·faurez tuum non requirit·sed maleficē p̄temnit.

**E**cce uniuersit̄. **t. f**atū in eū. **I**d est·bona eius exteriora temptanda tribuo·sed intus mihi illum seruo.

**D**icit ergo dō. **N**ō petitō dyaboli pronocatus de vincitur·sed hosti cōcedit ad dolorez ad deceptōnem suam qđ famulo p̄sit.

**E**cce v. q. **P**ia dispensatōne relaxat et refrenat·substantiam prodit·corpus protegit·et si postea corp⁹ traditurns·non tamē simul omnia coaceruata perunt que diuisa possunt tolerari. **V**el fortē iob dominus non nouit·et tñ bella diuisit·vt mirabilius victor esset·cuz hostis vi etas se itey ad noua bella reparet.

**M**istice. **S**ed extende·per passiones peccare posse xp̄m putauit. **E**cce vniuersa que habet in manu tua sunt. **M**anus satan. non potestas·sea temptatio·prīns indea que possessio eius fuerat infidilitate sublata est·et ei aduersata·post et caro eius crucifix.

**E**gressus. i. ad desiderij sui vota peruenit. **V**el egreditur·dum qđ bona intentōne sibi p̄mittit p̄iana intentōne ab eo p̄petrat.

**E**gressus. **s.** satan. **Q**uo exiit ab eo qui vbiq̄ est·sed quādū presus potestia dei·satān quod appetit exercere·nō potuit·quasi ante facie stetit·exit cuz latet·ē ad effectu sui desiderij.

**E**gressus. **a** facie. **Q**uia dum usq̄ ad cor p̄veniale nequit exodus ab intimis exteri vagatur·et si mente turbat foris est·qđ nō interimit·berudit.

**C**ū aut̄ q. **T**empora temptationibus congruunt. **T**empus temptationis aptum elegit·cum filios eius in cōiuio inuenit·p̄fēnūatio tribulatōnis est leticia satietatis.

**A**legori. **C**ū aut̄ quadā die filii et filie. **r.** Apostoli et omnes filii. **M**aior filius iudaicus populus lege generatus. **M**inor gentilis in

sine vocatus. In domo ḡ primogeniti apostoli continuantur. qd̄ adhuc scrip̄tū sacre delicijs in collectōne solis iudaici populi recebantur. quibus tunc dictu est. In viam gentium ne abiheritis.

**C**omecederent et b̄i. Moraliter Comedere ē bonis operib⁹ gaudeat. Vinum bibere. ē desiderio celesti estuare.

**F**ratris s.p. Moraliter. Pior nascitur in corde sapientia. qd̄ ē si des. tunc enim sapimus. si credimus omnib⁹ que dicit dominus. vnde

Nisi credideritis non intelligetis. Relique ḡ virtutēl sacro eloquio satiatā domo fidei. i. in mente sine q̄ nulla sunt bona. et si bona videantur. et i domo sapientij. quia nisi q̄ appetit; prudenter agant virtutes n̄ sunt.

Sed dum hoc non agitur dyabolus bo. ues et alinas tollit. pueros occidit. Bones sunt grauiores cogitatōnes. que cor exerceundo r̄briores fructus reddunt. sed has aliquando hostis sub introducta voluptatis delectatione corūpit. A sing. pascentes. lūplicet mot⁹ cordis a duplicitate custodiāti. in puritate nutriti.

H̄z et his dyabolus libitilitates ostendit; vt dñs inde laus que ritur. simplicitas perdat. Vel bones arantes. cogitatōnes caritatis que corda dñ

rorum arando. id est. predicando presindunt. sed has cogitatōnes per torporem negligenter hostis occidit. vt si b̄i preuident in hoc aliquid rapit; quod cogitatōni ad momentum preualet. A sing. mansuetudo patientis. cui dyabolus laqueos tendit. ex eo quod maxime diligit; vt inde maxima patientia turbetur. Electi vero ad se redeunt. et pro leui motu se grauerit affligunt. Sed dum vel ad momentum patientiā turbat; alinas tulisse exultat. In agendis vero ratō custos. quid cuiq̄ rei congruit. pensat. Sed dum hostis subito turbat circumspectōnes impinatae. quenamens quā si custodes pueros occidit. vnu fugit. i. ratōnis discreto ad animum redit que amissa nūciat. vt quod p̄occupata mēs pdidit. afflita recipiat.

**B**ones arabat. Distice Bonae arates. Id ē boni bene operantes. a sing. simpli r̄uētes. he iuxta bones. quia intelligētia eoz p̄ficiat. Habeat captiuitates. i. demones. pueros id est. incipientes nondum virilis con-

stantij. gladio. i. despōtōne ceteritatis. Nūcius qui euadit prophetic⁹ sermo ē. qui ait. Captiuns dñctus ē popul⁹ mens. quia non habuit scientiam. quia dum sunt mala que predixit. quasi sanus ad dñs redit. capitatis em̄ infirmis. vera predixisse cognoscitur.

**E**t pueros. Moraliter. Pueros vocat cautelam illaz diligenter q̄ quā bis prouidit. q̄ i in eo percutitur.

**I**gnis dei zc. Distice. Celum doctores legis. sacerdotes. de quibus ignis inuidie cadit super oves et pueros. i. innocentis ei ifirmos. Sanus redit. q̄ vera dixisse. prophetia claram. zelus apprehēdit populus in cruditum.

**M**oraliter. Ignis d. de c. dscē. zc. Ques cogitatōnūz innocentia.

Ignis de celo. i. ab acris potestatibus flama linois irruit. et sepe mādas cogitatōnes ardore libidinis accendit. qui ignis est dei non facientis. s̄ permittentis. et quia subito impulsu circumspectōnes obruuntur; custodes pueri occiduntur. Sed sola discretio. i. ratio. animo dama nūciat. et quasi dominus ad lamēta vocat.

**C**haldei ic. Distice. Chaldei iterptā feroci. id ē. persecutores christi

tres turmas. quia se ad proponendas questiones dñs pharisei herodia. ni. et saducei divisit. q̄ camelos. i. tortuosas m̄tes stultorum post se traxerunt. et pueros. q̄ si quā vti rōne poterant autoritati illorum cesserunt. et verus ē sermo propheticus qui ait. et tenentes legē nescierunt me. Et. Astite

quadam die filij et filie eius. p̄me-

derēt et hiberēt vinū i domo frat-

ris sui p̄rio ḡeti. nūcius venit ad

callide damna nūciantur. vt memorato fru-

tu operis crescat causa doloris. vnde. et hic fecit

job qui diceret. Bones arabant.

afine apud grecos leguntur. et asine pascebantur iuxta eos. et

dūm extra patimur. ad consolacionē diuī gra-

tie effugimus. iste a sabes et a dō leuis d. ne qua-

consolatio suā vndiq̄ destitutus desperans erit

pat in contumeliam.

i. vicini q̄q̄ solacij ferunt. sed isti p̄sequuntur

q̄na aduersa magis ferunt. si cum multa sunt

etia subita nūciantur. sic nūciari dyabolus facit

irruerūt sabei. tulerūtq̄ omia.

et pueros percusserunt gladio. et

euasi ego solus vt nūciarem ti-

t. f̄ non modo rebus perditis. sed verbis nūcioīn

instigat. dum callide dicitur. Ignis dei quasi vni-

bi. Lūq̄ adhuc ille loquereatur.

dicitā eius futuī. quē tot hostib⁹ piacabas vi fru-

stra seruissē se estimans i dñi subib⁹. s̄ vel ali⁹

venit alter et dixit. Ignis dei ceci-

runt reges ter. zp. c. i. v. aduer. d. et aduer. c. e. Isti pueros percusserunt gla- dio. id ē persuasione sinistra zc.

**C**amelos zc. Camelus mundū animal partim. quia ruminat. par-

tim autem immundum. quia vngulam non findit. bonas dispensatōnes

terrenorum significat. in quibus multiplicius hostis insidiatur. et tales cu-

ras modo torpenti. vel precipitata actō ferit. mō pigra vel immoderata

locutōne confundit. pene semper nimis cogitatōnum molibus premit. et

sicutribus turmis chal-

dei camelos rapiunt

. illūc opere super

flua locutione. in ordi-

nata cogitatōne. stu-

dia terrenorum dispē-

latiōnūr vestant.

sepe aut̄ mens quid si

bi. qd̄ proximis debe

at attendit. et nec p̄ im-

moderatōnē solida

tudinis aliorum se ne

gligit. nec per sui curā

aliena postponit. sed

cum bē. vtraq̄ agit

solerter aliqua subi-

to causa emergit. que

omnes circumspectio-

nes obruit. et sola di-

scretio animo q̄ plo-

ret renūciat.

**P**ut nūciare zc

Nūciantur mala et

multa et subita. vt su-

per vulnus vulnere ir-

rogato impatiēter fe-

rat. et callidus hostis

non tam iactura renū-

ci. ordine nūcio. n̄ per

temptat. P̄n̄ p̄ana

nūciat. post maiora-

tandē mortē filiorū

z dñs post caput et barba-

lia. a sacerdotio indico sacramen-

to. sacerdos. decorem virtutis.

Lūq̄ capite in terra co-

ruens sua ab ipsa sacerdotio absti-

nit. reponit ad ima venit. vnde tpm̄

infirmitat. Cedit super eos. s̄

mutatōne fecit. vt sp̄s postulat.

z dñs. fōmā sc̄i patr̄ orat.

contra duricam pietate. contra superbiam timore. Sed dum hac copia mens secure fruitur. quasi a se non a deo prelumin. unde subtiliter subtrahitur. ut infirma videat. vñ habuit qd seruare nō potuit. Feriuntur ergo septem virtutes suis contrarijs. i. turbata conscientia moriuntur filij ad tempus. qui licet temptatōne extra turbantur. intus tamen per intentio-nes perseverantia viuunt. Moriuntur et tres sorores. quia dum ultra vires le grauari quis putat quasi a dei amore torpescit. Dū nimis timet de bilitat spes. dum nimis questionibus agitur turbat fides. sed tamē ut viuas intus recta intentio seruat. unde puer. i. mentis discretō enadit et agit cu animo: vt quod p dere egredit peniten- do conseruet.

**E**cce iterum ne qd minus d humana ad ueritate doleat. ne item minus de super- na. noiatā irā in acre monstrat ventus ir- uit.

**T**unc surre. Mīst. Riente domo extin- cts filii. i. perdita iu- da. apostolis timor: mortuis. surrexit iob id est. christus de mor te. Vt qui patiens ia- ent. contra repobos iudicium iusticię cre- rit. vestem scidit. id ē. iudeam. quę expectas aduentum ei adhēse-

rat. diuinit alij ad fidē assumptis. alijs relictis. **T**oto capite. Caput summa sacerdotij. capilli. subtilitas sacramentorum. unde ezechiel. Hume gladium et dices per caput et barbam. in quo signatur xps. qui caput ra- sit. i. a sacerdotio iudaico sacramenta legis abstulit. et barbam. quia re- gnum israel deserens. decorum virtutis ei amputauit. **T**erra est peccatrix gētilitas. **T**oto ergo capite. in terrā coruit. quia indeam deserens dū sa- cramēta sua ab eius sacerdotio abstulit. ad noticiā gentiū venit. **Q**uod cadit. repente ad ima venit. unde xp̄m cornuissē inopinatē ad gentes p uenisse. vt dicitur. **C**ecidit super eos sp̄s domini. i. inopinatē vēit. Adorauit. i. adorare fecit; vt sp̄s postulat. gemib⁹s inenarrabilib⁹s. **S**z et xps in se secundū formā serui patrē orauit.

**T**unc surrexit iob. Mira dispensatō dei pro habenda humilitate et vigilancia. securus em in oīo remittitur. sed tēptatus eniglat. unde tunc surrexit iob. sedere quiescētis ē. surgere certantis. tūc et discretio pro- ficit. et subtilius discernere virtutes a viciis agnoscit. unde subdit. scidit vesti. Vestis sunt opera quę nos tegunt. ne nudū erubescamus. Quę dū culpā facit distictius. quasi irata manu iudicamus. **T**unc etiā omis elatio et superfluitas cogitationum ab animo cadit. quod est tonlo capi- te cadere. id est. repressis presumptōnis cogitationib⁹s. q̄ infirmus sit i se fetire. Difficile est. magna agere. et de magnis apud se fiduciam nō ha- bere. cuius elationis quasi tirānidis satellites sunt cogitationes. Nazareti capillos nutriti. dum per vitę continentiaz presumptōnum cogitationes crescent. deuotōne completa. caput cadere et capillos in ignē sacri- ciū ponere iubentur. quia tūc ad perfectōnem quis venit. cum sic exte- riora via vincit. vt et superfluitas cogitationes a mente resecet. quas igne di- uini amoris incendit. vt totū cor in dei amore ardens eas deuotōnis pfe- ctōne consumat.

**E**ttonso c. Mīstice. Magna constantia putatur si quis mala non sentit. alij vero nimis sentientes immoderate dolent. virtus autē est i me- dio. non ē virtus insensibilitas cordis. **H**ic et membra per stuporem in- cisa non volent. unde pp̄b̄ta. **P**ercussisti eos nec voluerūt. Ne dilectō nem proximi solueret. filii luctuz impendit. ne dilectionem dei desereret iter gemitus oranit. Ne superbis esset nō sentiens cornuit. Ne extraneus ferientem adorauit. **M**os veterū fuit: vt qui sp̄m sui corporis capillos nutriendo seruaret: eos tpe afflictōis abscederet. et econuerso: qui tempo- re tranquillo abscederat. in ostensione afflictōnis nutritiebat. Job ergo ser- uasse ostendit. qui ad vīum doloris totondit. vt dum euri in omnibus

manus superna perent. etiam sponte illum penitentie species diversa fuscat. et se diuīg potētē cōsentire ostenderet.

**C**orruit i ter. **L**adēs adorauit: q̄ ille verā orōnē exhibz q̄ p̄ puluis sit humilius videt. **A**nde et dicit. **N**udus egredius sum de vterō matris meę. **N**udū in fide prima gratia genuit. nu dū eadē suscipit. **C**ū pulsat⁹ vīcīs. quasi nudus ad misericordiam refugit. et aliqua virtute aliquan- do detectus ipsa humiliitate melius vestitur: non sibi sed deo tribuens

quod habet. domin⁹ dedit bona cuius po- testas etiā tollit. quod ideo ad tempus fit. vt humiliis melius habeat.

**C** **N**udus egredius sum. **N**udum me buc intranteū ter- ra protulit nudū me bin cō exentez terra re- cipiet. **C**ōsolatō ex cō- ditione rerum q̄ pro- pria non perdidit. sed accepta et relinquitēda recolit temp⁹. quo nec dū ita habuit p̄gnū det qualis exiturus.

**C**ōsolatur etiā se ex iusticia dei. **D**e utero ma- tris meę. Mīstice. Mater christi sinago- ga est. quę in se eum opertus litera tenuit. nec nudum in deita tevidit. sed ab ea nu- dus ad gentes venit.

**E**cce ioleph quem pu- rum hominē credens synagoga adulterino cōplexu eius constringere vo- luit. **C**ui regimē littere reliquit. et se conspicuum gentibus p̄buit. **S**ed nu- dus reuertetur. cum in fine mundi reliqui⁹ israel deus innoscet. **D**omin⁹ dedit. **J**udge dum venturū credit. abstulit cum ipa venientem cō- templit.

**C** **S**icut do. pla. Mīstice. Cum turbamur ad iudiciū dei recurre- re debemus et maiores laudes reddere q̄ pulsati veri⁹ nos nouimus. **C** In re quoq̄ displicet magna est consolatō si eo ordinante gerit. cui nil nisi iustus placet. cur ergo d̄ re iusta murmur et. **Q**uasi post assertōez par- tis sue contra aduersarij i termino oratōnis indicem benedicit. **S**it nomen domini benedictum. **Q**uod rectū sensit domini benedictōne cō- clusit. unde dyabolus erubescit. qui et in beatitudine deo p̄tumax fuit. cui hō etiam percussus humum dicit. Job ergo superbū hostem humiliare crudelem patiēta vincit. et acroza vulnera infixit q̄ acceptit.

**C** **I**n oībus his non pec. Mīstice. Dolens aī⁹ d̄ se custodiare; ne de igne probatorio murmur. **O**de virtutib⁹ dictum est de his quę in ostensionē virtutis dantur: potest accipi. dona sp̄s sunt. pp̄b̄ta. li- gationes. que et subtrahuntur. ne incis⁹ eleventur. Non enim semper in- erat prop̄b̄tis spiritus prophetic⁹. **A**nde helisens dicit. Celavit domin⁹ a me verbum. Et Amos. Non sum prophetā: quia tunc quidem verum erat. sed humilem me spiritus replet. **E**t dicit. **E**t nūc audi verbum domini. **A**nde in evangelio. Super quem videris spiritum descendenter et manentem. hic est qui baptisat. In alijs enim venit. sed in solo christo singulariter permanet. **S**ed quomodo hoc eius signum est: cum ipse de apostolis dicat. apud vos manebit. **S**ed in christo semper manet p̄ sub- stantiam ad omnia. in electis per gratiam non ad omnia. Alia enim sūt dona spiritus sine quibus ad vitam non venit. vt humiliitas fides iē. scim q̄ spiritus semper manet. Alia a quibus vite sanctitas pro aliorū vi- litate declaratur. vt prophetā. curatio. lingue. scd̄z quę nō sp̄ spirit⁹ ma- net. sed subtrahit se aliquando a signū ostensione: vt humilius habeatur. De illis ergo que ad vitam timeamus ne pereant. de his quę ad ostē sionem aliquando sine periculo subtractis cōsuletur se humiliitas dīcēs. dominus dedit. quia tunc recte nos habuisse ostendimus. cum sublata equo aī⁹ toleram⁹.

**C** **I**n oīb⁹ his nō p̄. **U**n. q̄ pec nō f̄. nec i. ē. do. i. o. e. **J**ob testimonii ghibet et oīs et cordis. corde nō tūnit. nō murmurant. ligua p̄tūx nō fuit. **C**. II.

**C** **A**nde venis. Hoc non vt prius. cum enim sciatur redisse de bello

ad quod laxatus fuerat non est aliud nisi q[uod] infirmitas superbis eius in creparatur quasi ab imo et infirma carne vinceris qui contra deum te eris. Unde bona iob cū triūpho enumerans addit. et adhuc innocentia retinens. quasi exerceisti maliciam: sed ille retinet innocentiam. et qui minere voluerit: pfectui seruisti.

**I**nnocentia. Moraliter. Innocentiam retinet qui etiam post lapsum scintilla rōis excitat? fideliter penitet.

**T**u aut̄ c. Allego.

Q[uoniam] p[er] i[x]p[er]im cu[is] quo idem est: motus ē per sathan. quia chri[st]us homo non patet: returni nisi adam peccass[er]et: cū sathan adaz mouit in xp[er]im deum cōmonuit. Frustra. q[uod] penam tulit sine sua culpa. sed nō frustra. quia soluit. quod alter rapuit.

**P**elle pro p[er] dyabolus per miracula filium dei: sed p[er]pter humilia purum boiem putauit. H[oc] ergo indicans ex alijs qui in loco pastorum aliena damna contēnunt. quasi non motū multis subtractis. quali q[uod] extra se sunt.

Doloro p[er] carnis temptat. quasi pro se volcat. qui nō pro alijs. H[oc] cu[is] fieri penit vicit. desiderij. hec et per mēbris verbis et desiderij itulit. per que dixit. Mitteramus lignum in panē eius. i. p[ro]figendo corpori eius stipitem crucis adhibeamus.

**P**ellis pro pelle datur. quia sepe dum ictus contra oculum venit. manū opponimus. vt potius in ipsa q[uod] in teneriori vulneremur. hoc cōsue te fieri sciens dicit. pelle pro pelle et c. q[uod] h[ab]et. quasi iob extra le tot flagella e[st] quā animiter lastinet. quia ne ipse feriatur. pauet. et cura sui minus de suis sentit. vnde ipm ferire expert[us]. mitte in manū tuam. quod deus recte permitit; vt sepe virtus obmutescat.

**A**lioquin mitte me. Moraliter. Sepe dyabolus postq[uod] mente[m] ipugnat. ad tempus cessat. vt securaz repente irrumpat. ideo iterū iob expedit quem de[st] ei retinendo concedit.

**C**age os eius et c. Moraliter. Per os et carnem intelligit vitam corporalem. p[er] animā intelligit rationem. vt superius.

**A**llegorice. Potestatem per suos in carnem christi sathan habuit sed animam seruat. nō q[uod] non temptet. sed q[uod] superet. Al animam. id ē. caros et electos a iure suo amittit cum illum occidit a planta pedis vscq[ue] ad verticem. quia ab exordio mundi membris eius dura intulit. et vscq[ue] ad caput ipsum. id est xp[er]imendo peruenit.

**E**cce in manu t. Et. Finis nos temptari. vt videamur nobis iſfirmi et tamē custodit.

**E**gressus ic. Moraliter. Accepta licetia a plāta. i. a mūnis vscq[ue] ad maiora pueniens. Omne corpus mentis illatis temptatiōibus lacerat. sed ad aia[us] non peruenit. quia inter delectatiōes quas suscipit. intentio resistit. et deliberatō recti vscq[ue] ad molliciez consensu[n]s non inflectitur. sed et ille delectatiōes asperitate penitentię tergend[re] sunt. quod est testa saniem rade[re]. Testa em̄ rigor ē districtōis. Santes fluxns illicit[us] cogitatōis. Vel etia[m] mortalis fragilitatis quā tenet manu. qui ea semper habet pre oculis. et ea p[ro]sicata q[ui]cito dissoluēda ē saniē radit. Santes ex vulnere. prava cogitatio et reptatiōe. q[uod] nō ducat ad effectū. nō tū est quasi parvipendia. vnde. Si quis vident mulierem ad concupiscendam eam ic. Culpa ergo resecanda est. non solum ab opere sed et a cogitatiōe. Unde iero boal trituranit in area angelus apparet. qui surgens sacrificat hedum super lapidem. Post hostiam ius carnium cogitatōes ex carnalitate venie tro. quas etiam mactat cū carnalitate hieroboal supereffudit. Sed quia de victoria belum oritur. vt cum cogitatio vincitur. animus elatione pul-

satur. Job radens saniem humilitati substratus. sed in sterquilino. i. hu[m]ilia de se sentit. et ad ea quae male gessit penitendo respicit. ne qua elatio surget.

**Q**ui testa. Historialiter. Testa et luto fit. et saries corporis lutū est. Luto ergo tergebat lutum fragmento vasis fictilis. vas fictile confractū considerans quid sit incuria tumentis. Quia vero per ea quae circa corpus sunt inflatur al[ia] fragilitatis humane oblitus. vt sit in bonoribus.

Job ex malis circūstatiis despctoz auget suam. nō in terra munda. sed in sterquilino sedet p[er]p[ec]tus quae sit substātia camis. et exfectore loci in fetorem cito redditurā carnem sentit. Quam molliciem sane carniadib[us] it qui vulnē nō vestem v[er]o digitos sed te stam admouit. Ideo autē hic a deo premiatur iustus ut gloriatur remuneret. et ostendit q[uod] expectet iniurias. cum sic premiatur. q[uod] a indice laudat

**A**lleg. Qui t. Testa in manu christi caro ex luto nostre substātiae. que igne passio[n]is decocta robustior surrexit. qua sanie. i. p[er]tā dñe. Et p[er] carnem et sanguinem peccata carnis notatur. Santes. p[er]fido sanguinis significat peccata rebus peiora. Sedēs in sterquilino. q[uod] iſfirma mūdi elegit. supbis inde is spretis. in gentibus quicicit. i. p[er]nitentibus qui sua mala flendo quā si ante se stercore coacernant se abu[n]dando. Sed qui tot hominibus fecit: multa in membris sustinet a carnalibus. qui quasi vxor in sinu eccl[esi]e sunt per fidē. et ideo malis moribus et verbis peius premunt. et quasi ad cubile fidei recepti inenitabiles sunt. H[oc] sunt turba premēs biesum. sed sola humilis tangit. h[ab]et suadent mala. vel mētu ut petrus adhuc carnalis. absit a te domine ut elatōe ut ioab filius sarue. a danid petens mortē semey. Et deteriores q[uod] elatōe. ut vxor iob. q[uod] supba suadet viro.

**D**ixit autē illi v. s. Allegorice. Primum dyaboli temptatiōe ostendit in possessionibus. et filiis iob factam esse. Secundam ostendit in afflictione corporis et persuasione vxoris. et competenti ordine. Si enim prius affligeretur in corpore. parvus endisset postea rerum ablationē. Reservat dyabolus vxorem. vt saltem per eam vincat. qui per vxorem vicit prius hominem. sed sicut in prima temptatione iob. vicit extitit. sic et in hac vitor remansit. Ecce mō in xp[er]o. prius temptatur in apostolis. in propria psona affligitur. et mēbris. accipitur xp[er]s integer.

**D**ixit autē illi vxor sua. Dyabolus duob[us] modis ipugnat. tribulatōe. vt frāgat. p[ro]suasione. vt molliat. vicit ergo de tribulatōe recurrit ad artem quā adā vicit. et ad altū per scalā. i. p[er] mulierē que viro vicina subdere nititur. sed et banc nō audit ut p[ro]posita. sed docet ut subditā. et sic arma tollit hosti. et sunt ei arma virtutis dñi erudit.

**M**oraliter. Et si i. p[ro]sp[er]is. magis tū et iter mala corporis carnalis suggestio mente tangit. hec est vxor que polt vulnera male suadet iob. H[ab]et hieremias. Fons interficit gladius. id est. vindicta exterio[rum] ferit. et domi mors simul est. quia nec tū conscientia a temptationibus munda est. sed et si hec suggestio bonum fatigat. et aliquād ad delectationem rapit. mox erubescit. et se arguit dices. quasi vna d[omi]nū misericordia stultis locuta es. et d[omi]nū consideratiōne munera se munit. Si b[ea]ta suscepimus ic. Cum autē q[uod] videns tot via se vallātia. magis se virtutib[us] munit. q[uod]dā via sub specie virtutum occurunt. i. amici quasi per consolationē connueniunt. sed in consumelias erumpunt. vt immoderata ira. iusticia. et dissoluta remissio misericordia vult videri. et timor. builitas. et effrenata superbia. libertas. H[ab]emus blanda superficie incipiunt. sed in asperitate dilabuntur. Adhuc tu per. Allegorice. Simplicitatē arguit q[uod] terrenū despiciet. et

eterna cupit. Quia dicit. Quid simpliciter eterna petis. et sapientis his male gemis: excidet eterna despice et mala plentia vel moris evadet. Et passi sunt illis forma rectitudinis. Unus ait: Quasi una de stultis. et serientes extra sustinunt pueros intus docentes ibi fortis. hic misericordes ibi aduersos repellunt. hic suos protegunt. et grande est in acie hoc virtus facere. Si bona id est. si ad eterna bona tendimus. cur non mala presentia sustinemus? In omnibus. Quia sancti in omnibus quam extra et intus patimur. nec iniurias di excedunt: nec in contumelias prauorum.

**A**dibutu pmanes Ena pro sua repetit qui dicens. desere similitudinem. Id est. obediens etiam reuertitur cōmedendo contemne. Bene dic domino et more. re. et transcedendo percepit. Atque quod es contumus vnde.

**V**ide ordinem. post ruminata verba hostis intulit. quod cum vis doloris ingravescit. facilius prava punctione aliquem capit. propter quod quod cetera absulit. vero rem referunt.

**Q**uasi una de stultis. Quia sensus non sensus in vicio est: non aut una de mulieribus de stultis mulieribus. Peccatum sapit. accidentis stultus est: non con- ditione nature.

**S**i bona suscepimus. Magna consolatio est in malis bonorum reminisci: ne sit omnimoda desperatio. sicut in letis tempat ab elatione prius mali. unde dicit. In die bonorum ne sis immemor malorum. et in die malorum ne sis immemor bonorum.

**I**n omnibus his. Duobus modis labiis peccamus: cum non instudicamus. vel cum insta tacemus. Sed iob nec propter ferentem superba dixit: nec contra suadentem recta reticuit. Patientia habuit: deo gratias agens. insipientia coingis arguendo docens: sic virtus ardenter hostis uestigat. et quod vero tacuit: alios excitavit ad contumelias.

**I**gitur audientes. All. Amici hereticos significat. qui contra corpus Christi. et ecclesiam afflictus lapsus membrorum dolentem. alios sub nomine Christi tolerant. conuenient ad contentem: quod est augmentum doloris. De loco suo. qui est superbia. quod nisi in corde tumerent. prava asserere non certarent. Et contra locus bonorum est humilitas. de loco ergo veniunt. quod ex superbia mouent contra ecclesiam. quod per querela actione ex nominibus eorum colligitur. Elyphas balath sophar. et Iaphet dicitur est. et loca vnde sunt cognitum. Chemah: austalis. Sue loquens. Haama: decor. Ab austro venit quod ardentissimum appetit lapere. quod oportet. Quod calorem sapientie non ut bene uitant. sed ut late loquuntur. Ut deorem. et specie bonorum ex eruditio sumunt. byzantine no- lentes esse. sed videri docti.

**A**udientes. Mora. Non dicit audientes ideo quod via hec audiatur sed dyabolus qui per ista temptat hec intelligit.

**T**res amici. Numerus iste moralis vel mysticus tres turmas chaldeorum significat. et impugnatorem qui fit in lingua. cogitatione. hec enim omnia impugnat.

**C**ondixerant. Quia in falsitate concordant. et dum sua docent: quasi consolant. Vere autem consolantur in afflictione presenti: qui de eternis erudiant. Hoc hereticus amici nominantur: quod non ex sua nequitia: sed ex nostra benignitate nominandi sunt: ut amice ad quid venisti?

**M**ora. Condixerat: quod quedam via contra nos inter se coiunguntur. et superbia et ira. remissio et timor: quod si diversa sint. tamen ad eundem finem tendunt. et ad subversionem spiritualis iob.

**C**unq; eleuassent o. All. Qui in imo sunt: oculos leuant: si eccliesia facta considerant. et am in dolore positam. quod hec spernit eterna petit: non cognoscunt: quod que vident ea: in corde suo non relegunt: quod hec amant eterna coiument. vestes hereticorum sunt qui eis concorditer inherent: qui semper in tenebris ruunt: et in multis tribulis a se dividunt. Ruptis vestibus corporis ostenditur: quod incisis sequacibus per discordiam malitia aperitur: quod

per concordiam tegebatur.

**M**ora. Si autem ex erumna vicio et amore zeli in intimis dolem. que letis surrepunt. tristibus non preuent. unde subdit. Cunq; eleuassent et ceteros. Afflictos non cognoscunt vicia: a quibus reprobat resiliunt: quod letos nouerat id est. penetrabant. quo aut magis in eis se reprehendit: dyabolus videt: eo illa sub ymagine virtutum amplius abscondit. Et hoc est. Et exclamantes plorauerunt: signatur pietas per ploratum. discretio per scissionem vestrum. affatus opem per puluerem caput. humilitas per sessionem. Et pietas picta ad crudelitatem dicitur: si per disciplinam puniri culpam prohibetur: ut per pietatem eterniter puniatur.

**D**iscretio dicitur: ut si pro infirmitate quasi discrete pueris alimento iuuemus: et indiscretus tebella carnis exictamus. Aliqui affectus bonorum operum: inquietudinem facit laborum.

**H**umilitas vilitates necat: dum homo se propter infirmitum et inutilium quis sit existimat: et aliis perdet. deliniuntur. Et hec via specie virtutum latentia subtilitas copiarum examinat: qui enim vere intus dolet: que non agenda sunt tenet qui det: et omnis sit epurans.

suggestionum obmutescit vi concordis. Unde. Nemo loquebatur. Videbam enim dolorem. Si enim cor vere dolet vicia contra nos non ostendunt. Ipsa autem via sepe et usum virtutum mutant: ut ira si ratior subiicitur in sancti zeli ministerium vertitur. Superbia si dum: o timori inclinat: libera auctoritate inficiatur defendit. Fortitudo: cor: pueris prava: si convertitur multum punit in exercendis pueris opibus. non iob pro amicis immolet: et quos hostes punit per sacrificium cives recipit: dum enim malas cogitationes subigimus: et virtutes vertimus: quasi hostes per intentionis hostiam in amicos mutamur.

**E**xclamantes propter. Hysto. Quia specie percussi plaga mutauerat spicem consolatorum spontanens dolor immutat: quod dolentem non potest consolari: quod non concordat dolor: sed herens trahit. Sed videtes corporis scissus vestes scinduntur: videntes mutantur: capita sedent pulvere: ut facilius iob audiatur: et aliqd de sua afflictione in eis videtur. Videndum tamen est consolatore ne nimis dolens: afflictum granet: et dolentes desperare faciat: forsitan amici iob nimis doluerunt: nescientes mente percussi: quod ille a corde cecidisset.

**S**parserunt puluis. Puluis: terrena intelligentia. caput: mens. colum: perceptio superius locutio: puluerem super caput in colum mittere est secunda in intellectu mente corripere: et te verbis celestibus terrena sentire: dies intelligentia. non ignorantia. Septem virginitatis. Sedit: ergo. et descendere se simulant infirmati ecclesiis: et in his in quibus perire lumen intelligentiae: et in his in quibus habent ignorantiam: sic dolos receptoris parat. In terra: et spiritu humilitatis ostenduntur: ut superba suadeatur: et terra est incarnationis Christi: quod quidam heretici non negant: sed vel de deitate vel de incarnationis qualitate discordant a nobis: quod ergo illam non negant: quasi cum iob in terra sedent: Diebus et noctibus: quod vel in hoc quod vere: vel in hoc quod stulte sapiunt: incarnationi non concordant. Nemo loquebatur: quod tunc tacent hostes: si filios dei predicando generare negligimus: sed si recta loquimur: tunc graues contumelias ingerunt: in vocem doloris contra nos erumpunt. Loquuntur quidem semina errorum: cum corda fidelium temporis uidetur: sed cum vident: alta sapere: de erumna seculi dolore ad celum reditum: quod rere: circumspecte linguam frenant. Et hoc est. Clidebant ei dolor: esse yes. quia tunc timent prava loqui: cum amoris dei dolor corda figit: quod tunc non fieri possunt: sed quos tenebant bonis exercitatis perderent.

**S**eptem diebus. Ignoratur utrum continue: an tot diebus crebra visitatione insisterent.

**N**emo loquebatur. Sunt enim multi qui tarde loqui incipiunt: sed modum incepto non ponunt indiscretus loquendo: et cum bona intentione venerunt: bonum pugnare precepit locutio viciauit: unde bonum quisque quod agit pensare debet libra discretis: quod est obiecta dividere. Alter realius est

quod virtus putat. Magna charitas fuit cōcorditer ad afflictū amicum venisse. longanimitas cū eo tam dū tacuisse. humilitas in terra sedisse. cō passio capita puluere cōspersisse; sed q̄ incante locuti bene inceptū in fine factū est malū. nūlī sacrificio purgant. puniendi sunt. C. III.

**C**onsthec aperuit z̄. Attentos facit quasi ad occulta que clavis valculis tegebant. s̄ apto ore eoz detegunt ut eoz itimo odore recreemur.

**C**louc vīs triplex expositio. hinc p̄t singula expetent loca. Maledic̄t diei. Ecce hoc nū

fm bystorie supficiem

q̄z mālū est hoc. z̄ im

possibile. Pies ei quo

natus fuit iam n̄ erat.

z̄ oīosuz est maledice-

re rei nō existēti. pni-

ciosuz vero si existeret

nec iam pōt dies p̄teri

tus verti in tenebras.

nec ei possunt quenire

cetera que sequunt. nec

abortionis (qd p̄ ait)

requie frueret. ideo h̄

nichil scđm litteram.

**P**ost hec. i. p̄ oīa

p̄dicta que passus est

taentibz etiā amicis.

Cū ergo patienter in

omnibus gratias egit

z̄ bene docuit; nūlī nō

instigante nō est credendus. ex ipatientia ad ma-

ledictōz prumpere sed quer̄ hoc dicit; q̄ iter mala laudant deū.

**C** Maledixit. Maledictū duobz modis dicit: iudicio iusticī. vel lino-

re vindicē.

Illiud laudat. hoc phibetur.

Ilo vtitur dens; vt maledicta

terra in op̄e t.

Maledicam maledicentibz tibi.

Sancti etiā iudicium dei

intus vidētes nō voto vltionis. sed iusticī dei maledicunt. vnde petrus.

Pecunia tua tecū sit in perdi.

Et belias. duobz quinquagenarijs. si hō

dei sum descendat ignis; z̄ consumat vos.

Contra alterū qd malicia agit;

dicit apls: Nolite maledicere.

Ex maledici regnū dei non possi.

Maledic̄tio igitur iob. non est malicia sed iusticī. non cōmōto sed doctrina.

Vi-

te enī amicos flere; z̄ fm se (qui prospera mundi querebant) eum fractum

malis putare. z̄ nescios interne salutis euz pro his desperare et flere.

Et me dicamen ponit.

**P**ereat dies. in qua natus nō cōditus. q̄z cōditus hō

in die iusticie. natus vero in die culpe.

Conditus adā.

Layn prim⁹ natus

Dies ergo in quo nat⁹ om̄e tps mortalitat̄. sub quo degentibus non

apparet ḡernitas. hic ergo pereat z̄ ḡernitas apparet.